
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅՈՒՆ 
 

Ո  Ր  Ո  Շ  Ո Ւ  Մ 
 
 

30 հունվարի 2025 թվականի N 80 - Ն 
 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 2006 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 1910-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   

Մ Ա Ս Ի Ն 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածները՝ Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարությունը    ո ր ո շ ու մ    է. 

1.  Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2006 թվականի նոյեմ-

բերի 23-ի «Հուղարկավորությունների կազմակերպման և գերեզմանատների ու 

դիակիզարանների շահագործման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքով նախատեսված կարգերը, կանոնները և գերեզմանի վկայականի ձևը 

սահմանելու մասին» N 1910-Ն որոշման N 6 հավելվածում կատարել հետևյալ 

փոփոխությունները.  

1) 3-րդ կետը շարադրել հետևյալ խմբագրությամբ՝  

«3. Հանձնաժողովը, մահացածի հարազատների կամ նրանց կողմից լիա-

զորված անձի մասնակցությամբ, որոշում է թաղման տեղը, քաղաքացիական 

հոգեհանգստի արարողության տեղը, օրը, ժամը, թաղման թափորի շարժման 

երթուղին, անհրաժեշտ ավտոբուսների և ավտոմեքենաների թիվը:». 



 2

2) 6.1-ին կետի «հանձնաժողովի կողմից որոշման ընդունման պահից» 

բառերը փոխարինել «հանձնաժողովի ստեղծման պահից» բառերով: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան 

հաջորդող օրը: 

    
 
 
 

            ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
                      ՎԱՐՉԱՊԵՏ                   Ն. ՓԱՇԻՆՅԱՆ                   

     Երևան 
 
 
                           
 
                                                     


		2025-01-30T12:51:33+0400




